
llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllelllllllllllsllllllllll
KUHSPGIGY

EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVO
Evropský fond pro regionální rozvoj ASJ \ PRO MÍSTNÍ
integrovaný regionální operační program ROZVOJ ČR

VZ Č. 43/2022, část 4.

KUPNÍ SMLOUVA il
ll
lI.

Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj

ŽŽSÍÉĚZŘ 28 řijna 117 &%lWilléřn Gebauerem, MHA
, - náměstkem hel

ICQ: 70890692 Jmana “ale
DIC: CZ70890692
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: 2106563265/2700

(dále jen „kupující“)

2. FOSAN s. r. o.

se sídlem: Tovární 3/1, Alexovice, 664 91 Ivančice
zastoupena: Ing. Zdeňkem Holomým —jednatelem
IČO: 64509214
DIČ: C264509214
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Ivančice
Císlo Účtu: 1049580207/0100

Zapsána vobchodním rejstříku vedeném krajským soudem vBrně, oddíl C,
vložka 22839

(dále jen „prodávající“)

II.
Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle 5 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

[Čro/akt Vozidla a technika proti covídu, reg. č (7206. 6. 127/0. 0/0. 0/2 LHO/0016396
('ásl 4„'Spq/ové vozidla týmu VNN

;: \\



%

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran
touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené včl. I této smlouvy jsou vsouladu
se skutečností vdobě uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny
dotčených údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně
identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke
smlouvě dodatek, komunikace bude probíhat prostřednictvím emailu.

3. Je-li prodávající plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této
smlouvy je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě
změny účtu prodávajícího je prodávající povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to
kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; je-li prodávající plátcem
DPH, musí být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty.

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou ktomuto jednání
oprávněny.

5. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý kzajištění předmětu plnění podle této
smlouvy.

6. Účelem smlouvy je posílení odolnosti, vybavenosti a připravenosti příspěvkové
organizace kupujícího — Zdravotnické záchranné služby Moravskoslezského kraje,
příspěvkové organizace (dále jen „ZZS MSK“) reagovat na dopady krize související s
pandemií COVID-19.

7. Prodávající bere na vědomí, že předmět plnění dle této smlouvy je výstupem projektu
Vozidla a technika proti cov/du, reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_120/0016396 (dále jen
„projekt“), který je spolufinancován zprostředků Evropské unie, Evropského fondu pro
regionální rozvoj prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu (IROP),
SC 6.1 REACT-EU.

8. Sohledem na skutečnost uvedenou v předchozím odstavci se prodávající zavazuje:
a) při plnění této smlouvy postupovat v souladu se všemi závaznými právními předpisy

platnými na území Ceské republiky, Evropské unie a dle veškerých metodických
pokynů IROP,

b) projednat předem jakékoliv změny od této smlouvy s osobou oprávněnou jednat ve
věcech řízení projektu za kupujícího z odboru evropských projektů,

c) umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele dotace, Ministerstvu pro
místní rozvoj CR, Ministerstvu financí CR, auditnímu orgánu, Evropské komisi,
Evropskému účetnímu dvoru, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, finančnímu úřadu,
Národnímu fondu, Evropskému úřadu pro potírání podvodného jednání a dalším
oprávněným orgánům státní správy vstup do objektů a na pozemky dotčené
projektem ajeho realizací a kontrolu dokladů souvisejících s projektem,

d) vytvořit podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a
poskytnout veškeré doklady vážící se k realizaci projektu, umožnit průběžné
ověřování souladu údajů o realizaci projektu uváděných ve zprávách o realizaci
projektu se skutečným stavem v místě jeho realizace a poskytnout součinnost všem
osobám oprávněným k provádění kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou
zaměstnanci nebo “zmocněnci poskytovatele dotace, územní finanční orgány,
Ministerstvo financí CR, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní
dvůr, případně další orgány oprávněné kvýkonu kontroly,

2
[Ím/ek! Vozidla a technika pra/í covidu, reg. 6. (2.06. 6.127/0. 0/0. 001_120/00163 96
Cásí 4.:Squavé vozidlo týmu VNN



e) uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb., o
archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů, a v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů, a vsouladu sobecnými pravidly pro žadatele a příjemce pro IROP do roku
2028 včetně veškeré originály účetních dokladů, smlouvu včetně jejích dodatků a
další originály dokumentů, vztahujících se kprojektu.

9, Prodávající prohlašuje, že není obchodní společnosti, ve které veřejný funkcionář
uvedený v g" 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění
pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v
jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň
25% účasti společníka v obchodní společnosti. Prodávající bere na vědomí, že pokud je
uvedené prohlášení nepravdivé, bude smlouva považována za neplatnou.

I I I .
Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu supportní/podpůrné vozidlo podle odst. 2
tohoto článku smlouvy, a to včetně návodu k použití v českém jazyce (dále jen „zbož|“).
Prodávající se dále zavazuje umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží.
Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za ně prodávajícímu kupní cenu dle čl. IV
této smlouvy.

2. Zbožím podle odst. 1 tohoto článku smlouvy se rozumí 1 ks spojového vozidla týmu
VNN včetně vybavení.
Bližší specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. Dodávané zboží musí být
nové a nepoužívané a musí splňovat požadavky stanovené zákonem č. 374/2011 Sb., o
zdravotnické záchranné službě, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 296/2012
Sb., o požadavcích na vybavení poskytovatele zdravotnické dopravní služby,
poskytovatele 'zdravotnické záchranné služby a poskytovatele přepravy pacientů
neodkladné péče dopravními prostředky a o požadavcích na tyto dopravní prostředky.

3. Součástí předmětu plněníje doprava zboží do místa plnění a další nezbytné činnosti pro
uvedení vozidla do provozu a pro jeho řádnou funkčnost, zejména provedení
předinstalačních příprav, instalace, uvedení do provozu, provedení veškerých
předepsaných, stanovených a dohodnutých zkoušek a revizí, proškolení určených
zaměstnanců uživatele (tj. ZZS MSK) sobsluhou vozidla a vybavení tak, aby jej byli
schopni řádně užívat. Součástí dodávky je uživatelský manuál a dokumentace ke zboží
v českém jazyce (tištěná i digitální podoba).

4. Prodávající je povinen spolu se zbožím předat kupujícímu:

a) Návod k použití a údržbě v českém jazyce 1xv tištěné a 1xv elektronické podobě

b) K vozidlu veškeré doklady dodavatele vozidla i výrobce zástavby potřebné pro
registraci vozidla do registru silničních vozidel vsouladu splatnými právními
předpisy

IV.
Kupní cena

1. Kupní cena činí bez DPH 1.137.000,00 Kč (slovy:
jedenmilionstotřicetsedmtisíckorunčeských), DPH ve výši 21 %je 238.770,00 Kč a cena
včetně DPH činí 1.375.770,00 Kč (slovy:

_)

Fírojekt Vozidla a technikaproti cavidu, regr 6. CZ.06,6.127/040/0.0/2LHO/0016396
Cást 4.4'Sp0juvé vozidlo týmu VNN



2. Kupní cena podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady prodávajícího

jedenmiliontřistasedmdesátpěttisícsedmsetsedmdesátkorunčeských).
Podrobný rozpis kupní ceny je uveden v příloze č. 2 této smlouvy.

spojené se splněním jeho závazků vyplývajících z této smlouvy, tj. cenu zboží včetně
dopravného, dokumentace, instalace/montáže zboží, seznámení s obsluhou zboží
adalších souvisejících nákladů. Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a neníji
možno překročit.

3. Je-li prodávající plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude
stanovena vsouladu splatnými právními předpisy; vpřípadě, Že dojde ke změně
zákonné sazby DPH, bude prodávající ke kupníceně bez DPH povinen účtovat DPH
v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny kupní ceny v důsledku
změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. V případě, že prodávající
stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu s platnými právními předpisy, je povinen uhradit
kupujícímu veškerou škodu, která mu v souvislosti s tím vznikla.

V.
Místo a doba plnění

1. Prodávající je povinen odevzdat zboží v místě plnění, kterým je sídlo ZZS MSK,
Výškovická 2995/40, Zábřeh, 700 30 Ostrava.

2. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží nejpozději do 31. 10. 2023.
3. Smluvní strany se v souladu s ust. 5 548 odst. 2 občanského zákoníku dohodly na

následující rozvažovací podmínce:

Neodevzdá—li kupující prodávajícímu zboží ve stanovené době plnění, zaniká tato
smlouva marným uplynutím doby plnění.

' VI.
Povinnosti prodávajícího a kupujícího

1. Prodávajícíje povinen:
a) Dodat zboží řádně a včas.
b) Dodat kupujícímu zboží:

. vmnožství dle čl. III této smlouvy; prodávající není oprávněn kupujícímu dodat
větší množství věcí, než bylo ujednáno,

. v provedení dle 52095 občanského zákoníku abalení dle 52097 občanského
zákoníku,

. v I., tj. nejvyššíjakosti.
c) Dodat zboží nové, nepoužívané a odpovídající platným technickým normám,

právním předpisům apředpisům výrobce.
d) Při dodání zboží do místa plnění dle čl. V této smlouvy předat kupujícímu doklady,

které se ke zboží vztahují ve smyslu 52087 občanského zákoníku (záruční list,
návod k použití apod.) v českém jazyce.

e) Dbát při poskytování plnění dle této smlouvy na ochranu životního prostředí.
Dodávané zboží musí splňovat požadavky na bezpečný výrobek ve smyslu zákona
č. 102/2001 Sb., oobecně bezpečnosti výrobků aozměně některých zákonů
(zákon o obecné bezpečnosti výrobků), ve znění pozdějších předpisů, platné
technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů

4

Firojekl V :idla a technika pra/i covídu, reg. 6. CZ.06.6.127/0. (),/().001_120/0016396
Cásl 4.:Spojavé vozidlo týmu VNN



Č

týkajících se ochrany životního prostředí, vztahujících se na výrobek ajeho výrobu.

2, Kupujícíje povinen:
a) Poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost při plněníjeho závazku.
b) Pokud nabídnuté zboží nemá zjevné vady aplnění prodávajícího splňuje požadavky

stanovené touto smlouvou, zboží převzít.
3. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou kupujícím zpracovávány pouze pro účely

plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto
osobní údaje kupujícím použity. Kupující při zpracovávání osobních údajů dodržuje
platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na
oficiálních webových stránkách kupujícího www.msk.cz.

V I I .
Převod vlastnického práva a nebezpečí škody na zboží

Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží jeho převzetím kupujícím v místě plnění; v témže
okamžiku přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží. Oprávnění kpřevzetí zboží má
kromě kupujícího také zástupce ZZSMSK.

V I I I .
Předání a převzetí zboží

1. Zboží se považuje za odevzdané kupujícímu jeho převzetím kupujícím vmístě plnění
dle čl. V této smlouvy. Je—li součástí závazku prodávajícího montáž/instalace zboží nebo
seznámení s obsluhou zboží, považuje se zboží za odevzdané až po jejich provedení
a převzetí zboží kupujícím dle předchozí věty.

2. Kupující při převzetí zboží provede kontrolu:
a) dodaného druhu amnožství zboží,
b) zjevných jakostních vlastností zboží,
c) zda nedošlo kpoškození zboží při přepravě,
d) neporušenosti obalů zboží, v případech, kde byly obaly použity,
e) dokladů dodaných se zbožím.

3. V případě zjištění zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho převzetí, což řádně
i s důvody potvrdí na dodacím listu.

4. O předání a převzetí zboží prodávající vyhotoví dodací list, který za kupujícího podepíše
ktomu pověřený zástupce. Prodávající je povinen na dodacím listu uvést typ zboží,
počet kusů, sériové číslo zboží (pokud existuje) včetně zobrazení v podobě čárového
kódu adatum předání. Dodací list bude dále obsahovat jméno a podpis předávající
osoby za prodávajícího ajméno a podpis přejímající osoby za kupujícího. Dodací list
bude označen číslem této smlouvy, uvedeným kupujícím vjejím záhlaví. Prodávající
odpovídá za to, že informace uvedené v dodacím listu odpovídají skutečnosti. Nebude—Ii
dodací list obsahovat údaje uvedené vtomto odstavci, je kupující oprávněn převzetí
zboží odmítnout, ato aždo předání dodacího listu svýše uvedenými údaji.

IX.
Platební podmínky

1. Úhrada kupní ceny bude provedena jednorázově po odevzdání zboží dle čl. VIII odst. 1
této smlouvy. zálohové platby nebudou poskytovány.

5
[Írqjekz V :idla a technika proti covidu, reg. č. (72.066. lZ7/0.0/0.001_120/0016396
Cásl 4.:Spojové vozidlo týmu VNN



2. Je—Ii prodávající plátcem DPH, podkladem pro úhradu kupní ceny bude faktura,
která bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené
dalšími obecně závaznými právními předpisy. Není-Ii prodávající plátcem DPH,
podkladem pro úhradu kupní ceny bude faktura, která bude mít náležitosti účetního
dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti
stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy. Faktura musí dále obsahovat:
a) číslo smlouvy kupujícího, IČO kupujícího, číslo veřejné zakázky (tj. 43/2022/, Část

4-),
b) číslo a datum vystavení faktury,
c) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze

odkaz na číslo uzavřené smlouvy),
d) název projektu a informaci, Že se jedná o projekt hrazený z IROP, tj text ve znění:

projekt Vozidla a technika proti covidu, reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_120/0016396 je
spolufinancován z prostředků Evropské unie, Evropského fondu pro regionální rozvoj
prostřednictvím Integrovaného regionálnmo operačního programu

e) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu
odlišné od čísla uvedeného v čl. I odst. 2, je prodávající povinen o této skutečnosti
v souladu sčl. II odst. 3 této smlouvy informovat kupujícího),

f) číslo dodacího listu a datum jeho podpisu. Dodací list bude přílohou faktury,
g) lhůtu splatnosti faktury,
h) označení odboru, ktený akci likviduje (odbor evropských projektů),
i) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního

telefonu a e-mailu.
3. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu.

Doručení faktury se provede bud' do datové schránky 8x6bxsd nebo e—mailem na
adresu posta©msk.cz nebo osobně oproti podpisu zmocněné osoby kupujícího nebo
osobně na podatelně Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, či doručenkou
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. Smluvní strany se dohodly na tom, že
v rámci férových obchodních vztahů je prodávající povinen dodržovat stejnou lhůtu
splatnosti faktur, která je sjednaná v rámci tohoto odstavce smlouvy mezi kupujícím a
prodávajícím, vůči svým poddodavatelům, kteří se podílejí na plnění této smlouvy.

4. Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky zúčtu
kupujícího.

5. Nebude—li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo
bude-li chybně vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím
lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy svyznačením důvodu
vrácení. Prodávající provede opravu faktury a znovu ji doručí kupujícímu. Vrácením
vadné faktury prodávajícímu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta
splatnosti běží ode dne doručení opravené faktury kupujícímu.

6. Kupující, příjemce plnění, prohlašuje, že plnění, které je předmětem smlouvy, nepoužije
pro svou ekonomickou činnost, ale výlučně pro účely související sjeho činností při
výkonu veřejné správy, při níž se nepovažuje za osobu povinnou k dani (viz 5 5 odst. 3
zákona o DPH). 2 uvedeného důvodu se na plnění, podléhá—li režimu přenesení daňové
povinnosti dle příslušných ustanovení uvedeného zákona, tento daňový režim
nevztahuje a prodávajícím, je—Ii plátcem DPH, bude vystavena faktura za zdanitelné
plnění včetně daně z přidané hodnoty.

7. Je—li prodávající plátcem DPH, kupující uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně
6

Projekt Vozidla a technika proti covidu, reg. č CZ. 06.6. 127/0. 0/0. 0/21_120/0016396
Část 4. :Spry'ove' vozidlo rýmu VNN

ÁÍLL



dle g 10% zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uvedené
na faktuře uhradí ve lhůtě splatnosti faktury stanovené dle smlouvy přímo na osobní
depozitní účet prodávajícího vedený u místně příslušného správce daně v případě, že
a) prodávající bude ke dni poskytnutí úplaty nebo uskutečnění zdanitelného plnění

zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo

b) prodávající bude ke dni poskytnutí úplaty nebo uskutečnění zdanitelného plnění
v insolvenčním řízení, nebo

c) bankovní účet prodávajícího určený kúhradě plnění uvedený na faktuře nebude
správcem daně zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“.

Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výši DPH
sjednané jako součást smluvní ceny za předmětné plnění. Kupující nenese odpovědnost
za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně prodávajícímu
v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně.

X.
Záruka za jakost, práva 2vadného plnění

Záruka za jakost

1. Prodávající kupujícímu na zboží poskytuje záruku za jakost (dále jen „záruka“)
ve smyslu 52113 anásl. občanského zákoníku, a to vdélce 24 měsíců (dále též
„záruční doba“).

. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí zboží kupujícím. Záruční doba se staví po
dobu, po kterou nemůže kupující zboží řádně užívat pro vady, za které nese
odpovědnost prodávající.

Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky uvedené v odst. 5
a násl. tohoto článku smlouvy.

Práva z vadného plnění

4. Kupující má právo 2vadného plnění z vad, které má zboží při převzetí kupujícím, byť se
vada projeví až později. Kupující má právo zvadného plnění také zvad vzniklých
po převzetí zboží kupujícím, pokud je prodávající způsobil porušením své povinnosti.
Projeví—Ii se vada vprůběhu 6 měsíců od převzetí zboží kupujícím, má se zato, že
dodaná věc byla vadná již při převzetí.

. Vady zboží dle odst. 4 tohoto článku smlouvy a vady, které se projeví během záruční
doby, budou prodávajícím odstraněny bezplatně.

. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (popř. e—mailem), obsahujícím
co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. Kupující bude vady zboží oznamovat na:

. e—mail:

. adresu: , FOSAN s.r.o., Tovární 3/1, Alexovice, 664 91
Ivančice

. do datové schránky: m666zcn

K uplatňování vad dle tohoto odstavce je oprávněna kromě kupujícího také ZZS MSK,
které bude zboží předáno k hospodaření. Každé takovéto nahlášení vady se považuje za
řádné uplatnění vady kupujícím ve smyslu této smlouvy.

7

Rrojekt Vozidla a lechnika proti covidu, reg. &. CZ. ()6. 6. 127/0. 0/0. 0/21_]2()/0016396
Ca'sl 4. :Spojové vozidlo týmu VNN



10.

11.

2.

Kupující má právo na odstranění vady dodáním nové věci nebo opravou; je-li vadné
plnění podstatným porušením smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo
volby plnění mákupující.
Servis za účelem odstraňování vad bude probíhat přednostně u uživatele (v sídle ZZS
MSK). Vpřípadě nezbytné výměny nebo opravy vservisním středisku prodávajícího
nebo autorizovaném servisním středisku výrobce zabezpečí prodávající bezplatně
dopravu vadného zboží od kupujícího do servisu adopravu opraveného nebo
vyměněného zboží zpět k uživateli.
Odstranění vady musí být provedeno do 5 pracovních dnů od oznámení této vady
prodávajícímu, pokud se smluvní strany vkonkrétním případě nedohodnou písemně
jinak. Dohodu o jiném termínu odstranění vad je oprávněna uzavřít kromě kupujícího
také ZZS MSK.

V případě výměny vadného zboží začíná na vyměněném zboží běžet nová záruční doba
v délce dle odst. 1 tohoto článku smlouvy.

Prodávajícíje povinen uhradit kupujícímu škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to
v plné výši. Prodávající rovněž kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv
zvadného plnění.

XI.
Sankce

Pokud prodávající neodstraní vadu zboží ve lhůtě uvedené včl. X odst. 9 této smlouvy,
je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny vadného
vozidla bez DPH (viz příloha č. 2 této smlouvy), a to za každý započatý den prodlení až
do odstranění vady.

Pro případ prodlení se zaplacením kupní ceny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení
ve výši stanovené občanskoprávními předpisy.

Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze
vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši.

XI I .
Zánik smlouvy

Tato smlouva zaniká:
a) písemnou dohodou smluvních stran,
b) marným uplynutím doby plnění v souladu s čl. V odst. 3 této smlouvy,
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní

stranou, s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména
. pokud má zboží vady, které je činí neupotřebítelným nebo nemá vlastnosti, které

si kupující vymínil nebo o kterých ho prodávající ujistil,
. nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost nebo o právech zvadného

plnění, "
. neuhrazení kupní ceny kupujícím po druhé výzvě prodávajícího kuhrazení dlužné

částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení
prvni vyzvy.

Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:
a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že prodávající je v úpadku ve smyslu

8
Projekt Vozidla a technika proti covídu, reg. 5. CZ.06.6.127/0. 0/0.0/21W120/U()16396
Část 4.:Spoiové voz/dla týmu VNN



“iL—

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon),
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

b) podá—Ii prodávající sám na sebe insolvenční návrh.

. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení
smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy.

. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle 52002
občanského zákoníku rozumí „nejpozději do 2 týdnů“.

XIII.
Závěrečná ustanovení

. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy vregistru smluv
zajistí kupující.

Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních
stran, a to pouze formou písemných, postupně číslovaných a takto označených dodatků.

Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
z této smlouvy třetí osobě.

. Tato smlouva je vyhotovena ve4 stejnopisech s platností originálu, z nichž kupující
obdrží 3 a prodávající 1 její vyhotovení.

. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1: technická specifikace zboží

Příloha č. 2: rozpis kupní ceny

. Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření této smlouvy má kupující souhlas rady kraje udělený usnesením č. 52/3689
ze dne 12.9.2022.

" / 71
V Ostravě dne .................. ' 785-3 __ V Ivančicích dne L 0 ŽL

bauer, MHA
náměstek hejtmana kraje

9
Projekt Vozidla a technika proti cnvidu, reg. č. (206.6.127/0.0/0.0/2]_120/0016396
Část 4. :Spajuvé vozidlo týmu VNN



ažrt

Příloha č. 1OP—TECHNICKÁSPEClF/KACEZBOŽÍ—spa/ové voz/mo TÝMU VNN—část4

Technická specifikace —spojové vozidlo týmu VNN

Vozidlo určené pro rychlou přepravu zdravotnických pracovníků a ve zmenšené míře pro
přepravu zdravotnických prostředků nezbytných pro poskytování neodkladné péče ve smyslu
vyhlášky č. 296/2012 Sb., hlava I, kapitola „B“. Vozidloje určeno pro provoz i na nezpevněných
komunikacích (tzn. podmínkou je zvýšená průchodnost terénem).

Zvláštní technické podmínky v souladu s nařízením vlády č. 173, ze dne 11. května 2016:

. Kategorie vozidla Nl/Ml do 3 500 kg

. Emisní třída min. EURO6d—TEMP

. Maximální spotřeba pohonných hmot pro kombinovaný provoz 10 | /100 km

Základní technické podmínky:

Mercedes-Benz - Vito 114 CDI / Tourer PRO / L 4X4

. Druh vozidla -polokombi

. Motor vznětový, objem min. 1900 ccm ( 1950 ccm )

. Výkon motoru minimálně 90 kW ( 110kW )

. Převodovka manuální nebo automatická minimálně 6stupňů ( automatická 9 stupňů )

. Pohon všech kol 4x4

. Celková hmotnost do 3 500 kg ( 3100kg )

. Rozvor minimálně 2970 mm( 3200mm )

. Délka podlahy nákladového/zavazadlového prostoru za předními sedadly min. 2200mm

. Délka podlahy nákladového/zavazadlového prostoru za 1.řadou sedadel min. 1450mm

. Výška nákladového prostoru min. 1210mm

. Brzdy hydraulické dvouokruhové

. Všechny brzdy kotoučové
- Systém ESP (včetně ABS, ASR)
. Posilovač řízení
. Akumulátor maximální možná kapacita dodávaná výrobcem
. Přídavný akumulátor pro nástavbu zesílený
: Alternátor maximálně možný výkon dodávaný výrobcem
- Parkovací senzory přední a zadní
. Celková obsaditelnost min. 5 osob
. Rozmístění sedadel: 2 + 3
. Zadní řada sedadel vyjímatelná
. Airbag řidiče a spolujezdce s předpínači pásů
. U řidiče, spolujezdce boční a hlavové airbagy
. Hlavové airbagy pro cestující na krajních sedadlech v 1.řadě v prostoru pro cestující
. Sedadlo řidiče i spolujezdce výškově seřiditelné
. Vyhřívané sedadlo řidiče a spolujezdce
- Bederní opěrka řidiče i spolujezdce
. Varovné znamení nezapnutého bezpečnostního pásu řidiče i spolujezdce



Příloha č. 1 op—TECHNICKÁSPEC/F/KACEzaoží—SPOJOVÉ VOZIDLOTÝMU VNN—část4

Madla pro řidiče a spolujezdce
Okna řidiče a spolujezdce elektricky ovládaná
Determální sklo předního okna
Střední okna vpravo i vlevo pevná
Tónovaná skla vzadu, černá
AM/FM Rádio 5 funkci Bluetooth handsfree
Reproduktory vpředu
Dveře posuvné vpravo
Dveře posuvné vlevo
Dveře zadní výklopné
Okno v zadních dveřích se stěračem a ostřikovačem
Systém zabezpečení nákladu, upínací lišty nebo oka
Obložení stěn včetně nákladového prostoru originál od výrobce
Střecha čalouněná
Volant s možností nastavení výšky a sklonu, multifunkční kožený s palubním počítačem
Sdružený přístroj metrický
Zpětná vnější zrcátka vyhřívaná, elektricky seřiditelná
Vnitřní zpětné zrcátko
Centrální zamykání s dálkovým ovládáním
Imobilizér
Klimatizace s automatickou regulací s Výdechy do prostoru pro cestující, pylový filtr
Ukazatel vnější teploty na přístrojovém panelu
Otáčkoměr
Tempomat
Kontrolka hladiny kapaliny do ostřikovačů (pokud výrobce nabízí)
Ukazatel servisních intervalů
Hlavní světlomety halogenové příp. LED technologie
Mlhové světlomety s funkcí přisvěcování do zatáček
Dvě čtecí světla na stropě vpředu, světlo v zavazadlovém prostoru
Světlo v interiéru vzadu
Schránka před spolujezdcem
Vzadu nahoře třetí brzdové světlo
Šroubovatelné tažné oko vpředu i vzadu
Střešní nosníky (hagusy) + příčníky originál od výrobce vozidla
Měření tlaku v pneumatikách
Ve vozidle základní výbava + lano, lékárnička, trojúhelník, výstražná vesta 5 kusů
Ocelové příp. Alu disky na vozidle s pneumatikami odpovídajících rozměrů
Veškeré štítky a dokumentace v jazyce českém
Přídavné nezávislé topení s dálkovým ovládáním
Příprava pro druhou baterii
Rozhraní pro připojení úpravců
Dojezdové sada (lepící) + kompresor 12V



PIV/0„„ g.1OP—TECHNICKÁSPECIFIKACEzaoží—SPOJOVÉ voz/mo TÝMU VNN—část4

Zástavba pro účel výkonu spojového vozidla:

Barevné provedení:

Základní barva karoserie bílá
Na zadních bočních dveřích označení ve smyslu jednotného vizuálního stylu MSK,
provedení velikosti max. 400 x 600 mm
Na obou předních blatnících a na zadních dveřích volací znak radiostanice v barvě
černé, výška písma 100mm
Na střeše volací znak radiostanice v barvě černé, výška písma 150 mm

Výstražná zařízení:

Ve výstroji vozidla pevně vestavěná siréna o výkonu min. 100 W, prvotně zapojená
přes prosvícený (kontrolka) vypínač na přístrojové desce, další ovládání na volantu
tlačítkem klaksonu
Vdržáku v kufru vozidla bezpečně uložený magnetický maják provedený vLED
technologii (červeno-modré LED), magnetická příchytka na střechu vozidla spolehlivě
do rychlosti 150 km/hod. Napájení majáku přes přidanou zapalovačovou zásuvku na
levém „B“ sloupku nahoře, zásuvka zapojena přes prosvícený (kontrolka) vypínač na
přístrojové desce.

Prostředky pro spojení:

Dodání a montáž 4 ks vozidlových radiostanice pracující v pásmu 160 MHz
kompatibilní s radiosítí zadavatele, včetně držáků, napájení a pevně zabudovaných a
vhodné umístěných antén na střeše vozidla; všechny radiostanice s možností příjmu
GPS signálů za účelem měření kvality pokrytí sítě—anténu GPSvhodně umístit/nalepit
uvnitř vozidla; ztoho 1 ks dělené sady ovládacího panelu do ruky —umístění
v dosahu řidiče, ostatní 3 ks s tlačítkovým mikrofonem —všechny stanice vhodně
umístit v zadní části zástavby;

Dodání a montáž externí antény vč. instalační dobíjecí sady (12V) a držáku pro
ruční radiostanici MATRA typ TPH700 (radiostanici dodá zadavate)

Dodání a montáž modemu—routeru pro mobilní data 5wifi AP (Wi-Fi hotspot);
speciňkace: podporovaná pásma: 4G (LTE—FDD): 51 (2100 MHz), B3 (1800 MHz), B7
(2600MHz), BS(900MHz), 520(800MHz), BZSA(700MHz),3G:B1(2100MHz), B8
(900 MHz), 2G: 83 (1800 MHz), BS (900 MHz); podpora IPsec, OpenVPN, PPTP a
L2TP; možnost připojení 2ks externích antén pro příjem signálu mob. operátora
s odpovídajícím frekvenčním rozsahem (700—2600MHZ); součástí dodávky jsou 2 ks
externích všesměrových antén se stupněm krytí IP67 a jejich instalace; napájení
modemu provést z rozvodu 12V zástavby s možností zapnutí samostatným vypínačem;
Rozhraní: 1xSIM slot, 2x LAN 10/100 Mbps, 2x SMA konektory pro externí antény, 1x
RSMA konektor pro vnitřní anténu, WiFi 802.11 b/g/n

Integrovaná handsfree pro mobilní telefon (jako součást vozidla)

7/



gs

Příloha č. 1 OP—TECHNICKÁSPECIFIKACEZBOŽÍ—SPOJOVÉVOZIDLO TÝMU VNN—část 4

Další vybavení:

Dodání a montáž přední vnitřní sledovací kamery BIackVue (DR 750 X-1CH) se
záznamem včetně napájecí jednotky a záznamové karty; montáž napájecí
jednotky uzpůsobit pro snadný přístup k nastavovacím prvkům, napájení kamery 12 V
ze stropu, kamera zapojena sochranou akumulátoru nástavby před vybitím;
specifikace kamery: instalace na čelní sklo za zpětné zrcátko bez jakéhokoliv
omezenívýhledu řidiče i spolujezdce, schopnost polohování přední kamery v úhlu 3600
bez nutnosti manipulace s držákem; záznam na kartu s kapacitou min. 64 GB; záznam
obrazu ve Full HD s rozlišením 1920x1080 s frekvencí 30 snímků za sekundu, možnost
zobrazení data a času + rychlosti vozu vzáznamech; nepřerušovaný (kontinuální)
záznam jízdy i během ukládání jednotlivých sekvencí; wi—ň spojení s kamerou;
zabudovaný reproduktor i mikrofon; modul GPS součástí zařízení; provozníteploty min.
od —200Cdo +600C; součástí dodávky je i originál karta výrobce kamery

Dodání a skrytá montáž v přístrojové desce sledovací jednotky „ONIsystem“
včetně antény a zapojení. Jednotku je nezbytné správně nasměrovat, upevnit a zapojit
pro možnost sledování aktivace majáků. Konkrétní typ uveden zdůvodu nezbytné
kompatibility s užívaným systémem sledování vozidel. Jednotka musí být napojena na
systém výstražného zařízení —možnost zaznamenání zapnutí/vypnutí zvlášť majáků a
zvlášť použití sirény

Zabudovaná nabíječka akumulátoru vozidla i nástavbového, doplněno dělícím relé
zajišťujícím provozní stav vozidlového akumulátoru ve smyslu ČSN EN 1789+A2
Venkovní přívodní zásuvka na levé straně za dveřmi řidiče, (v souladu s ČSN 33
2000—7—717), propojovací kabel délky 5 m součástí dodávky, proudový chránič, jistič,
instalační relé, pojistky (samostatné schéma) vhodně umístěny v zástavbě vozidla; vše
včetně výchozí revize elektro

V zástavbě v dosahu pracovního pultu 4ks zásuvek 230V napájených z měniče
(specifikace níže) + 2ks 23OV pomocí dobíjecího kabelu; zásuvky vhodně označit
led diodou a nápisem („z měniče“ a „z ext.zdr.“)
V zástavbě v dosahu pracovního pultu 4ks 12V autozásuvka napájených
z nástavbového akumulátoru; další 2 ks 12 V autozásuvek doplnit u palubní desky
v dosahu řidiče

1 ks dodání a montáž měniče napětí s čistým sinusovým průběhem; 12V
stejnosměrných vpalubní síti vozidla na 230 Vstřídavých ve 4 kusech
zvlášt' označených zásuvek
—specifikace měniče: minimálně 2000 W, špičkově překročitelný, model vhodný
kprovozu ve vozidle, selektronickou ochranou proti přetížení a dostatečným
chlazením, předurčený k napájení spotřebičů II. třídy, např. počítačů, notebooků,
tiskáren, měřících přístrojů a podobně; měniče instalovat smožností odpojení
samostatným vypínačem;

Dodání a instalace pracovního pultu v pravé zadní části zástavby sloužícího na
drobné opravy radiostanic, rozměry min. 30x 60 cm (hloubka x šířka), včetně
osvětlení pracovní plochy; na konzoli pod pracovním pultem možnost uchycení 4 ks



přiyangč, 1OP—TECHNICKÁSPECIFIKACE25027—SPOJOVÉVOZIDLO TÝMU VNN—část4

radiostanic uvedených výše; pod pracovní plochou alespoň 2 zásuvky (šuplíky) na
náhradní díly (výška max. 10cm); pod pracovní plochou další výsuvná pracovní deska
(možnost vysunutí do místa při sklopení sedadla první řady za účelem rozšíření
pracovní plochy)
Dodání a instalace pracovního boxu s odklápěcím Čalouněným víkem v levé zadní
části zástavby na umístění drobného nářadí, rozměry min. 30x60 cm (hloubka x
šřka), max. 25 cm (výška), sloužící jako provizorní sedák u pracovního pultu.

Upevňovací popruhy na uchycení materiálu o vyšší hmotnosti (2 ks montážních kufrů
o rozměrech min. 40x30x25 cm (hloubka ><výška x šířka)) umístěných v nástavbovém

prostoru
Dodání a montáž přenosný hasicí přístroj 2kgs„čistým hasivem FE36“ (umístění
v nákladovém prostoru).
Dodání a montáž dobíjecí svítilnyINTERCORElZV sdržákem, umístění
v nákladovém prostoru.

Vozidlo jako celek musí splňovat předpisy dané pro provoz na pozemních komunikacích v ČR,
musí být nové, nepoužívané, rok výroby 2022 a výše.
Kvozidlu musí být dodány veškeré doklady potřebné k řádnému přihlášení do registru
silničních vozidel.
Veškeré návody na použití budou dodány v českém jazyce.



ŠĚŠŠQNTNQQ.QŠeŘQŠŠNU;.MŠ5338ta,—aššsučsE_Enc.___&QŠL

oodĚmhmá858.5:E23832300.8meEm>mg>>WEEEŠŠŠ___853.23oodoqwmm„É„Šžšuoa__„sS1%„1%„m5

„V.>2„„„„ESzz>až?03_No>308%

?„ŽŠ22>:EřŠŠŠmššmmlĚmuEmiwšem|„ČNvuŠŠŠ


